Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» октября 2014г.                                                                   № 98                               п. Раздолье.

Об утверждении отчета о ходе работы по муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2016 годы»
и об эффективности использования финансовых средств
за 3 квартал (9 месяцев)  2014 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования,  руководствуясь ст. 45,  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2016 годы»  и об эффективности использования финансовых средств за 3 квартал (9 месяцев)  2014 год согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский           информационный вестник» и на официальном сайте администрации  сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                      Т.Н.Савватеева
Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Раздольинского

муниципального образования от 20 октября 2014 г. №98
 Отчет о ходе работы по муниципальной целевой программе

«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского

муниципального образования на 2014-2016 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 3 квартал (9 месяцев)  2014 год.

Постановлением администрации сельского поселения №88 от 01.11.2013 г. утверждена муниципальная программа  «Развитие   автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2016 годы»
	   Наименование программы, подпрограммы, ведомственной
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники,
	Объем ассигнований
(тыс. руб.)

	целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	исполнители мероприятий
	уточненный план ассигнований

на  2014г.
	Исполнено (кассовые расходы) за                 3 квартал 2014 г.

	1
	2
	3
	4

	Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского

муниципального образования на 2014-2016 годы
	Ответственный исполнитель:
	1993,1
	795,1

	Администрация Раздольинского МО

	Грейдирование дорог

	90
	0

	Изготовление дорожных знаков

	100
	151,6

	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

	200
	144,0

	Ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна

	1603,1
	499,4

2. Объемы и целевое использование средств по муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2016 годы» по результатам
 за 3 квартал 2014 года
      На реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета с ООО «Ресурспромснаб» заключен договор №15  на выполнение работ по устройству гравийного покрытия автомобильной дороги по ул.Октябрьская, п.Октябрьский, Усольского района Иркутской области от 02 июня 2014 г. на сумму 99 801,00 (Девяноста девять тысяч восемьсот один) руб.. Работы выполнены в полном объеме в указанный срок.

          На основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения запроса котировок заключен муниципальный контракт №1 от 28 июня 2014г. с ОАО «Дорожная служба Иркутской области (филиал Черемховский ОАО «ДСИО» на выполнение работ по устройству гравийного покрытия автомобильной дороги по ул.40 лет Победы, п.Раздолье, Усольского района, Иркутской области на сумму 200 000,00 (Двести тысяч) рублей. По контракту работы выполнены в полном объеме в указанный срок.

          С ОАО «Госземкадастрсъемка» ВИСХАГИ заключен договор №21/32/2014-ТИ на оказание услуг по технической инвентаризации от 13.02.2014 г. на сумму 91 605,00 (Девяносто одна тысяча шестьсот пять) руб. автомобильные дороги:

- сооружение протяженностью 1949 м, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район, п. Раздолье, от ул. Пролетарская до ж.д. №29 по ул. Октябрьская;
- сооружение протяженностью 627 м, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район, п. Раздолье, от ж.д. № 1 ул. 40 лет Победы до пер. Таежный;
- сооружение протяженностью 2493 м, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район, п. Большая Черемшанка, от ж.д. №1 по ул. 1-я Заречная до ж.д. № 79 по ул. 1-я Заречная;
- сооружение протяженностью 1038 м, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район, п. Октябрьский, от ул. Мира до ул. Набережная.

С ОАО «Дорожная служба Иркутской области (филиал Черемховский ОАО «ДСИО»  заключен договор на №14-14П на ремонт асфальтобетонного полотна по ул.Октябрьская п. Раздолье на сумму 99 799,68 (девяноста девять тысяч семьсот девяноста девять ) руб. 68 копеек. Работы выполнены в полном объеме в указанный срок.

С ОАО «Дорожная служба Иркутской области (филиал Черемховский ОАО «ДСИО»  заключен договор на №16-14П на ремонт асфальтобетонного полотна по ул.Октябрьская п. Раздолье на сумму 99 799,68 (девяноста девять тысяч семьсот девяноста девять ) руб. 68 копеек. Работы выполнены в полном объеме в указанный срок.

          С ОАО «Госземкадастрсъемка» ВИСХАГИ заключен договор №21/142/2014-ТИ на оказание услуг по технической инвентаризации от 09.07.2014 г. на сумму 52 470,00 (пятьдесят две тысячи четыреста семьдесят) руб. на автомобильную дорогу:  п.Раздолье  ул.Пролетарская протяженностью 3498 м.

На основании протокола на участие в открытом аукционе  заключен контракт №01-2014 от 05.08.2014 г. на выполнение работ по установке дорожных знаков ООО «Производственно-комерческая фирма «СибДорСтиль»  на сумму 151 636,0 (сто пятьдесят одна тысяча шестьсот тридцать шесть) рублей работы выполнены в полном объеме в указанный срок.

Своими силами нанесена разметка пешеходный переход по ул.Мира п.Раздолье.

Специалист по землепользованию                                      Ю.А.Бажанова